admoneri: admonitus re ipsa recorder quantum haec conquisitiones ... punctorum nobis ... detraxerint; Muren. 72.

adrepere: quibus rebus ... ad istius amicitiam adrepserat; Verr. III, 158.

adsequi: quibus rebus id adsequens es? Verr. III, 41.

ali: § II, 1. supposito; leg. agr. II, 95.

alienus: qui ... a Murena nulla re unquam alienus fuit; Muren. 56.

amplificari: hanc auctoritatem, multis postea rebus gestis magnisque vestris iudiciis amplificatam; imp. Pomp. 46.

amplus: cum P. Africanus, homo ... rebus gestis amplissimus, ... L. Cottam in iudicium vocabat; div. Caec. 69. fueris sane tribunus plebis § tam in iure quam lege || tam iure atque etiam lege || fuit hic ipse Villius, vir omnibus rebus clarissimus atque amplissimus; dom. 43.

antecellere: quae (causa frumentaria) magnitudine iniuriae et re fere civismibus ceteris antecellet; Verr. III, 10.

autferri: cum omnibus rebus inferior sis, ha-

una [in] re te mihi antefferri putas oportere; div. Caec. 61.

appellari: L. Torquatus magnis rebus gestis ... ab senatu imperator est appellatus; Piso 44.

armare: cogitavit, quibus eum rebus armaret; Cluent. 191.

atrox: quod nec atrocis verbis demonstrari potest quam re ipsa est; Tull. 2.

augere: quibus rebus ... rem publicam ... auxerunt; Sex. Rosc. 50. Olympum vi ... cepit, urbem ... omnibus rebus auctam et ornata; Verr. I, 56. quorum beneficio ... ceteris rebus aucti sumus; sen. 2. nec ... locupletare amicos unquam suos destitit, ... augere re, || re augere, augere || fide sustentare; Rab. Post. 4.

capri: animum adolescentis ... pellexit eis omnibus rebus, quibus illa actas capri ac deliniri potest; Cluent. 13.

clarus: f. amplus.

coacervari: videtis ... omnibus rebus et modis constructam et coacervatam pecuniam xviralem; leg. agr. I, 14. quibus rebus tanta pecunia una in domo coacervata est; Phil. V, 12.

cogi: quo minus miremini Siculos re necessaria coactos auxilium a patronis ... petivisse; Verr. III, 72.

cognosci: causam ... cognosci oportet, et ea re quidem, quod aliter condemnari reus ... non potest; Verr. I, 25.

coli: f. II, I, suppedito; leg. agr. II, 88.

commendari: his ... rebus praecclare commendatus, iussus es renuntiari consul; Phil. II, 79.

commoveri: si id ... faciunt nulla re commoti alia nisi utilitate communi; Verr. III, I. quanto est honestius alienis iniuriis quam re sua commoveri; ib. 169. his tum rebus commotus ... descendi [in campum]; Muren. 52.

comparari: nisi vero aut maioribus habes beneficiis obligatus ... aut tu es illa re cum eo comparandus; Phil. II, 116. ceteris ... rebus nullo modo comparandus es; ib. 117.

compensari: neque ulla re alia, quae a nobis consequuntur, nisi hac opera sua compensari putant posse; Muren. 71.

componi: non solum re et sententia, sed verbis quoque hoc interdictum ita esse compositum; Caecin. 86.

comprobare: cognoscite nunc populi Romani iudicium multis rebus interpositum atque in maximis causis re ipsa atque usu comprobatum; Balb. 53. auctoritatem nostri decreti rebus gestis suis comprobavit; Phil. XIV, 28.

condemnare: Oypianico re et existimatione ... condemnato; Cluent. 56.

confiteri: cum ... re ipsa de maleficio suo confiteri; Sex. Rosc. 123.

contungi: qui iam cum isto summa consuetudine, praeterea re ac ratione coniunctus esset; Verr. II, 172. cum nihil tam coniunctum sit quam negotiatores nostri cum Siculis usu, re, ratione; ib. V, 8.

conservari: ut omnibus me rebus a te non conservato solum, sed etiam ornato, tamen ad tua in me unum innumerabilia merita ... maximum hoc tuo facto cumulus accesserit; Marcell. 34.

consolari: nunc quidem C. Antonius hac una re miseriam suam consolatur; Vatin. 28.

construi: f. coacervari.

contemnere: ea re contemnis equestrem ordinem et despicias; Verr. IV, 45.

contineri: causa Tullii tota continetur ... re gesta; Tull. 36. status ... rei publicae maxime iudicatis rebus continetur; Sulla 63.

copiosus: tu rebus omnibus ornatus et copiosus sis; Catil. II, 18.

dammari: qui reus, ... re et opinione hominum paene damnatus, temperare non potuerit; Verr. IV, 34.

dare: sumptum ... in classem frumento, stipendio ceterisque rebus suo quaqueve naumarcha civitas semper dare solebat; Verr. V, 60.

declarare: ut sua studia erga fortis et bonos civis ... re et sententiam declarant; Milo 4.

defendere: suae dignitatis esse arbitrabantur; eum quibus rebus possent defendere; Cluent. 49. hic sua putat interesse se re ipsa ... defendi; ib. 149. qui me ... omnibus rebus, quibus tribunus pl. potuit, defendit; sen. 20.

definire: in eis est ... locis, quae ... rebus illius gestis imperium populi Romani definiunt; Balb. 64.

delectari: Graeci rebus istis ... delectantur; Verr. IV, 134. f. II, 4. perfruo.

deliniri: f. capi.

depellere: neque ulla alia re ab se mortem nisi opinione mortis depulit; Sest. 79.

despicere: f. contemnere.

detineri: tantum civium numerum tam prope ab domo, tam bonis fructuosisque rebus detineri; Verr. II, 6.

distingui: ut libertatem a servitute nulla re alia nisi mentiendi licentia distinguendam putent; Scaur. 38.

docere: qui mihi unus ex omnibus civibus videtur re docuisse, non verbis ...; Sest. 86.

duci: si ad rem indicandam verbo ducimur, non re; Caecin. 55. non re ductus est, sed opinione; Muren. 62.

efferrri: quibus illi rebus elati et inflati ... non continentur; leg. agr. II, 97.

eniti: at nunc, Clodio remoto, usitatis iam rebus enitendum est Miloni; Milo. 34.

errare: in eo non tu quidem tota re, sed, quod maximum est, temporibus errasti; Phil. II, 23.

erudiri: non litteris homines, ... sed rebus gestis ac victoriis eruditos; Font. 43.

esse: ea re tibi cum eo par contentio non erat; Quinct. 69. quibus rebus || quibus in rebus, quibus nos rebus || quanto in metu fuerimus ex vestra sollicitudine ... facile adsequi coniectura poteritis; leg. agr. II, 12.

excitare: quid praedicem, quibus hic rebus consulem ad rem gerendam excitari? Sest. 12.

excusare: quem cum videretis re magis morbum quam oratione excusantem; Phil. IX, 8.

expiari: ut id (scelus) nulla re possit nisi ipsis supplicio expiari; har. resp. 35.

exquirere: ipsa re ac ratione exquirere possumus veritatem; imp. Pomp. 51.

facere: quaerere ... coepit quibusnam rebus in ea provincia maximam uno anno pecuniam facere posset; Verr. II, 17. praesertim cum popularem te velis esse neque ulla re populo gratius facere possis; Vatin. 39.

falsus: quam falsa re (ea sunt)! Cluent. 164. flecti, frangi: quibus ego rebus ... ita flectebat animo atque frangebatur; Sulla 18.

fulcere: equitem Romanum ... fulsit et sustinuit re; Rab. Post. 43. gravissimis ... et plurimis rebus est fulta (causa); Balb. 35.

gloriarri: f. II, I, reprehendo.

incendi: his rebus incensus, qua ratione habitum veneno tollere conatus sit cognoscite; Cluent. 45.

inferior, infimus: ut ... id unus tu ... omnium facile omnibus rebus infimus, contemendum ... putares; Vatin. 17. omnibus ... rebus ornatum hominem, ... non nullis rebus inferiorem quam te, ... superiori alius ... adilem factum esse miraris? Plane 30. f. antefferri.

inflari: f. efferri.

inici: quibus rebus qui timor bonis omnibus iniectus sit ... nolite a me commoneri velle! Muren. 50.

instituere: ut moneat Apronium, quibus rebus ... se instituit in familiaritatem Metelli; Verr. III. 157. nos instituti rebus optimis in non pota- rum voce moveamur? Arch. 19.

instrui: omnibus curat rebus instructum et paratum ut sit convivium; Verr. IV. 62. maximas Mithridati copias omnibus rebus ornatas atque instructas fuisse; imp. Pomp. 20. his rebus cum instructum accusatorem filio suo Romani misisset; Cluent. 192.

intellegi: id quod intellegi facillime re ipsa potest; Verr. II. 138. quod re intellectum est; Milo 27.

invenire: quibus rebus invenerim quaerant; Quinct. 55.

invitari: multis rebus a nobis est invitatus || invitatus est || ad pacem Antonius; Phil. XII. 11. iudicari: ut ... iudicetur non verbo, sed re, non modo non consul, sed etiam hostis Antonius; Phil. III. 14. est hostis a senatu nondum verbo appellatus, sed re iam iudicatus Antonius; ib. IV. 1.

laccessi: ut contineret dolorem neque eadem se re ulcisceretur qua esset laecessus; Sest. 88.

laudari: fuit ... ille vir ... neque rebus exter- nis magis laudandus quam institutis domesticis; Phil. II. 69.

miser: o miser cum re, tum hoc ipso, quod non sentis quam miser sis! Phil. XIII. 34.

moveri: moveri his rebus omnibus; Catil. IV. 3. muniri: [perfect ille ut ... victoria sua rebus- que gestis Italiam munitam haberemus]; Piso 82. mutare: postea quam rebus gestis mentis vestras voluntatesque mutastis; prov. cons. 25.

necessarius: ut spectaculum illud [...] re et tempore salubre ac necessarium ... videremus; Fr. B. VI. 20.

niti: cuius accusatio rebus iudicatis nitebatur; Cluent. 114.

novus: quid .. tam novum non solum re, sed genere ipso postulandi? Verr. II. 147.

oblitterari: quod in illo viro et tum feren- dum esset et maximis rebus ... oblitterandum; Vat. 15.

offendere: neminem unquam alterius rationis ... non re, non verbo ... offendit; Ball. 58.

oppugnare: hunc .. virum .. quibus tandem rebus oppugnans? Flaec. 6.

ornare: omnibus .. rebus is ... ornatissimus et paratissimus esse debet; div. Caec. 47. eum ... vir omnibus rebus ornatissimus, C. Varro, ... haec eadem ipso || ipsa || se ex Philodamo audisse dicat; Verr. I. 71. C. Heius est Mamertinus ... omnibus rebus illa in civitate ornatissimus; ib. IV. 3. is id ... eis rebus ornare, quas eperat, noluit; ib. 123. advocantur amici et hospites Oppianici, ... homines honesti atque omnibus rebus ornati; Cluent. 176. homines non solum honoribus populi rebus gestis, verum etiam patientia paupertatis ornatos; leg. agr. II. 64. innocens et bonus vir et omnibus rebus ornatus ... absolutus est; Flaec. 98. ut C. Iulius omni- bus a senatu eximiis aut novis rebus ornatus per manus hae provinciam tradat ei; prov. cons. 39. quae (monumenta) sunt rebus ornatiore quam rebus; Scaur. e. 3, § 3. adulescentia ad summam laudem omnibus rebus ornata; Fr. B. VI. 2. f. augere; Verr. I. 56. conservari. inferior. instrui; imp. Pomp. 20.

ostendere: sicut .. vivus ipse multis rebus ostendit; Caccin. 10.

parari: f. instrui. ornare; div. Caec. 47. — pasci: f. II. 4. perfruer. — pellicere: f. capi. — pen- dere: qui pendet rebus levissimis; Sest. 115. perfici: quibus rebus est perfectum, ut illi plane stare in suo iudicio non liceat; Piso 76.

perspicere: quibus ego rebus quid iste speret et quo animum intendat facile perspicere; Verr. a. pr. 10.

perterreri: ut his rebus aliquando victus et perterritus ipse se dedat; Quinct. 47.

perturbari: quibus .. rebus vehementissime perturbor; Verr. a. pr. 4. idem rebus est pertur- batus homo longinquus et alienigena, quibus nos; Deiot. 10.

pluris: quis Karthaginiensium pluris fuit Anni- bale consilio, virtute, rebus gestis? Sest. 142.

popularis: quam (legem) consul re, non ora- tione popularis et honeste et libenter posset de- fendere; leg. agr. II. 15.

posse: nemini dubium est quin ea re idem ille imperator plurimum possit; imp. Pomp. 43.

praececellens: in hoc fano loricas ... idem ille Scipio, vir omnibus rebus praececellentissimus, posuerat; Verr. IV. 97.

premi: cum re premeretur; Cluent. 86.

princeps: cum ... rebus gestis Cn. Pompeius, omnium gentium ... princeps, tuto se venire in senatum arbitraretur; sen. 5.

probari: eos ... re probatos secum in Siciliam duxit; Verr. IV. 31.

prohibere: id non modo re prohibere non licet; Sex. Rosc. 137.

refelli: cum id ... re ipsa refellatur; Verr. III. 33.

refereci: qui rebus his urbem Italiamque om- nem refererunt; Fr. B. VII. 8.

refutari: obsolevit iam ista oratio, re multo magis quam verbis refutata; imp. Pomp. 52.

retinere: hunc statum ... nulla alia re nisi concordia retinere possumus; har. resp. 61.

scribere: ita de me illum amantissimum ... hostem pudoris ... scripsisse, quae scripsisset, eis verbis, rebus, sententiis; Sest. 73.

significare: omnibus rebus, quibus potest, populus Romanus significat, quid sentiat; Flaec. 96.

similis: cum illius re similis fuisset; sen. 16. sollicitari: sollicitabar rebus maximis; Verr. a. pr. 24.

spectari: cuius spectata multis magnisque rebus singularis integritas minus admirabilem facit huius honestissimi facti gloriam; Phil. III. 26.

stare: qui his rebus iudicatis standum putet; Cluent. 96. re iudicata stari ostendit placere; Flaec. 49.

subire: utrum .. peccato meo nomen subeo an re iudicata? dom. 72.

superior: si superior ceteris rebus esses; div. Caec. 61. f. inferior.

suppeditari: f. II. 1. comitto. suppedito; leg. agr. II. 95.

sustinere: f. fulcire.

teneri: quot et quam manifestis rebus tenere non vides? Verr. III. 149. omnibus cum tenere rebus; ib. V. 39. huius si causa non manifestissi- mis rebus teneretur; Sulla 71.

tueri: ut, quibuscumque rebus possem, illius absentis dignitatem vobiscum una tuerer; leg. agr. II. 49.

valere: qui permultum classe ac maritimis rebus valuerunt; imp. Pomp. 54. non valuit rebus islem, quibus fortasse non nulli; Plane. 67.

videri: ea re tibi indignum visum est quic- quam, quod tibi placeret, Calidium potius habere quam te; Verr. IV. 45. quod re parvum videtur; ib. III. 215.

vincere; cum . . . his rebus omnibus C. Gracchus omnis vicerit; Rabir. 15. vinceret omni re; Scaur. 16. ¶ perterreret.

ulcisci: quod ille, qua re plurimum potuit, ea ipsa re inimicos suos ultus est; Quir. 20. ¶ lucessi.

Θίππρj: quod ergo ille re, id ego etiam verbo; Phil. XIV, 24.

Υάδε: quibus rebus certe ipsi † candidatorum obscuriores videri solent; Muren. 49.

ζυμ ζαγ: habet adversarium P. Quinctius verbo Sex. Naevium, re vera huic aetatis homines discretissimos; Quinct. 7. haec ille, si verbis non audet, re quidem vera palam loquitur; ib. 56. quod . . . re vera honestius facere posset; Sex. Rose. 51. re . . . mediocrem (hanc decisionem) . . . esse invenietis; Qu. Rose. 33. re vera iudicia posebat; Verr. a. pr. 44. quae (monumenta) . . . re vera populi Romani erant et habebantur; ib. 1, 11. quod toti Asiae iure occisus videbatur istius ille verbo licitor, re vera minister improbiusinae cupiditatis; ib. 72. cuius re vera quaestor fuit; ib. 77. qui adductus est in iudicium, verbo, quod . . . re vera // revera //, quod in tribunatu dixisset; ib. 155. re vera multo magis est petendum; ib. 11, 29. qui praefuerunt his Heraclii bonis verbo redigendis, re dissipandis; ib. 47. cum praetor in provincia sua verbo permitteret, re hortaretur; ib. 67. qui . . . certos instituerit nomine decumanos, re vera ministros ac satellites cupiditatum suarum; ib. 111, 21. cum . . . verbo iudicium sit in edicto, re quidem vera tuorum comitum . . . confusio cum decumanis; ib. 33. si praeco decumas pronuntiavit, re vera, hoc est, lege, edicto, condicione plus etiam quam dimidia venierunt; ib. 40. cuius mortis causam fugitivi sustinent, re quidem vera nemo in Sicilia dubitat, quomodo sit occisus . . .; ib. 63. cum . . . hoc verbo ac simulatione Apronio, re vera tibi obiectum esset; ib. 133. qui verbo decumas vendiderit, re et condicione . . . decumas aratoribus nullas reliquas fecerit; ib. 147. quae sacra, ut erant re vera, sic appellari Gracca voluerunt; ib. IV, 115. cum . . . nomine classis esset in Sicilia, re quidem vera nares inanes; ib. V, 63. quod erat terrestre praesidium non re, sed nomine; ib. 87. tam temere istum re commissurum quam verbo nimitabatur nemo putavit; Caecin. 21. verbo quidem superabis me . . . re autem ne consistes quidem illo iudice; ib. 59. quod etiam si verbo differre videbatur, re tamen erit unum; ib. verbo ille reus erat, re quidem vera et periculo tota accusatione Oppianicus; Cluent. 54. quae (largitio) verbis ostentari potest, re vera fieri nisi exhausto acriario nullo pacto potest; leg. agr. 11, 10. dat praeterea potestatem, verbo praetoriam, re vera regiam; ib. 32. cum . . . coronam auream litteris imponebant, re vera non plus aurum tibi quam monedula committabant; Flacc. 76. cum si inimicos . . . spiritu dumtaxat viveret, re quidem infra omnis mortuos amandatus esset; Quir. 10. quid est . . . exsul? ipsum per se nomen calamitatis, non turpitudinis. quando igitur est turpe? re vera cum est poena peccati; dom. 72. esses omnia si minus re, at verbis legitimis consecutus; ib. 129. cum . . . intentus est arcus in me unum, . . . re quidem vera in universam rem publicam; Sest. 15. respirasse homines videbantur nondum re, sed spe rei publicae recuperandae; ib. 172. qui hanc sectam rationemque vitae re magis quam verbis secuti sumus; Cacl. 40. ubi igitur est crimen? . . . huius crimen? . . . cuius igitur re vera nullus; Balb. 7. existat . . . ille vir parumper cogitatione vestra, quoniam re non potest; ib. 47. sint sane illa magna, quae re vera magna sunt; Rab. Post. 44. cum . . . Milonem occisum et ex ipso Clodio audirent et re

vera putarent; Milo 29. re . . . iniquum est, sed tua sapientia fit acquissimum; Deiot. 4. qui consulatus verbo meus, . . . re vester fuit; Phil. 11, 11. nec intellegis satis esse viris fortibus didicisse quam sit re pulcrum . . . tyrannum occidere? ib. 117. quem hostem non verbo, sed re multis decretis iudicaretis; ib. VII, 9. praesidio sunt specie consuli, re et veritate nobis; ib. 13. cum re viderent omnes esse bellum; ib. VIII, 1. qui se verbo praetorem esse urbanum eupere dicebat, re certe // re certare // noluit; ib. XI, 11. qui re sunt hostes; ib. XIV, 21.

b. qua re: qua re . . . socium tibi cum velles adiungere nihil erat; Quinct. 12. quid adfertur q. P. Quinctius negetur absens esse defensus? ib. 68. q. aut doceas oportet . . .; ib. 73. quaeramus quae tanta vitia fuerint in unico filio q. in patri displiceret; Sex. Rose. 41. quid adfers q. id factum putemus? ib. 54. q. facile omnes patimur; ib. 56. sin autem sic agetis, ut arguatis aliquem patrem occidisse neque dicere possitis . . . qua re; ib. 57. q. hoc . . . eo magis est . . . vindicandum; ib. 69. non quaero abs te q. patrem Sex. Roscius occiderit; ib. 73. q. tu hoc // hoc tu // . . . facere potuisti; ib. 80. permulta sunt, quae dici possunt, q. intellegatur summam tibi facultatem fuisse . . . malefici suscipiendi; ib. 94. quaero . . . q. civis optimi bona venierint, deinde q. hominis eius . . . bona venierint, deinde q. aliquanto post eam diem venierint; ib. 130. quaero q. sit absolutus? Qu. Rose. 26. q. negent ex me non audies; div. Caec. 28. q. . . quemquam hominem esse putas . . .? ib. 60. q. si [Glabrionis] petris vim . . . ceperis, . . . intelleget populus Romanus; Verr. a. pr. 52. q. haec eadem erit quadripartita distributio totius accusationis meae; ib. 1, 34. q. hoc sit acquissimum facile est dicere; ib. 114. q. P. Africanus . . . Siculorum urbis signis . . . exornavit; ib. 11, 3. q. . . primum ille adesse noluit? ib. 44. q. appellentur sane ista Verria; ib. 52. q. cuius modi putamus esse illa, quae negat? ib. 141. inventum esse rationem, q. et iste HS vicens ex hoc uno genere conciliari; ib. 142. q. . . id . . . adscutus es? ib. 111, 41. q. putabas emptori lucrum addi oportere? ib. 71. q. nisi vi et malo cogebatur? ib. 118. q. non dubito, quo animo iudex huius criminis esse debeas; ib. IV, 70. illi . . . q. id faceret rogare; ib. V, 106. q. haec quoque praetermittas licet; ib. 133. q. quid habent eorum inimicitiae periculi? ib. 182. q. non iniuria . . . eius magistratus corpus legibus vallatum esse voluerunt; Tull. 49. q. . . videor hoc leviter // hoc certe, hoc leniter // . . . praecipere posse; Font. 32. q. . . multa actionem! Caecin. 8. q. . . certe nihil ad rem pertinet; ib. 58. nihil est q. exploratum eniquam possit esse; ib. 70. q. permagnam iniuria a nobis gratiam; ib. 79. q. . . quanto vos studio convenit iniuriis provocatos sociorum salutem . . . defendere; imp. Pomp. 14. q. saepe totius anni fructus . . . amittitur; ib. 15. satis mihi multa verba fecisse videtur, q. esset hoc bellum genere ipso necessarium; ib. 27. q. irasci mihi nemo poterit; ib. 37. q. cum . . . bellum sit ita necessarium . . . dubitatis . . . quin hoc tantum boni . . . in rem publicam conservandam . . . conferatis? ib. 49. q. videant ne . . .; ib. 63. q. etiam si quem habetis, . . . nisi erit idem . . .; ib. 66. q. nolite dubitare . . .; ib. 68. q. videte . . .; ib. multa dici possunt, q. ita neesse fuerit iudicari; Cluent. 63. q. . . de illo ipso separatim cognoscite; ib. 64. q. . . quid est praeterea? ib. 81. q. . . patiamini . . . eo transire illius turpitudinis infamiam; ib. 83. q. eorum . . . misericordiam non reprehendo; ib. 106. q. . . eo dicam animo; ib. 118. q. qui vobis in

mentem venit? ib. 122. q. ... amplior ei mortis ... metus est a maioribus constitutus; ib. 128. q. ... quid est quam ob rem? ib. 132. q. ... prohibete aditum matris a filii sanguine! ib. 200. q. adhibebitur a me certa ratio moderatiorque dicendi; leg. agr. 11, 2. q. dignus vestro summo honore sim ... vos eosdem existimaturus putem; ib. q. qui possum non esse popularis? ib. 9. non intellegam q. aut hic vetet intercedere aut quemquam intercessurum putet; ib. 30. q. ... honestius cum (agrum) vos universi quam singuli possideretis; ib. 85. q. ... polliceor hoc vobis; ib. 100. q. a vobis ... peto; ib. 111, 2. qua [re] ... iustioribus nobis mortis conditionem relinquemus; Rabir. 30. q. ... faciam id; Catil. 1, 12. q. sed cedant improbi; ib. 32. id q. fieri non possit ... intellego; ib. 11, 17. q. ... consulte vobis! ib. IV, 2. q. ... incumbite ad salutem rei publicae; ib. 4. q. ... est id quidem coeptum atque temptatum; ib. 17. q. mihi cum perditis civibus aeternum bellum susceptum esse video; ib. 22. q. ... ostendam alio loco; Muren. 4. q. quod dandum est amicitiae, large dabitur a me; ib. 10. q. ... non debes ... adripere maledictum ex trivio; ib. 13. q. ego te semper in nostrum numerum adgregare soleo; ib. 16. q. ita factum esset intellegi potuit; ib. 36. q. gravis est illa oratio; ib. 38. q. ... non est mirandum; ib. q. delectant homines ... ludi; ib. 40. q. ego ... sic intellexi; ib. 46. q. ... spectarent quid ipse deberet; ib. 50. q. ... tolle mihi e causa nomen Catonis; ib. 67. q. doce a L. Murena illa esse commissa! ib. 68. q. noli ... maiorum instituta ... nimium severa oratione reprehendere; ib. 75. q. nec plebi Romanae eripiendi fructus isti sunt ludorum ... nec candidatio ista benignitas adimenda est; ib. 77. q. quid invidium Murenae ... sit ... non video; ib. 88. „at a testibus laeditur“. ante quam dico a quibus, ... q. concitatis, ... dicam de genere universo; Placc. 6. q. iam non est mihi contentio cum teste; ib. 18. q. ... remittant spiritus; ib. 53. q. nolite mihi ista nomina ... opponere; ib. 58. q. ... alia ornamenta ... quaeras; ib. 75. q. ... venio; ib. 97. q. ista coniuratio ... tam patet Hortensio quam mihi; Sulla 4. q. nihil est quod ex tanto comitatu ... me unum abstrahas! ib. 9. q. necesse est ... id iam privato cum ceteris esse commune; ib. q. neque tu me peregrinum posthac dixeris ... neque regem; ib. 25. q. non sum necius; ib. 28. q. quis tandem me reprehendat aut quis mihi iure succenseat? Arch. 13. q. suo iure noster ille Ennius sanctos appellat poetas; ib. 18. q. ... cupere debemus, quo manuum nostrarum tela pervenerint, eodem gloriam ... penetrare; ib. 23. q. ... in ea (urbe) non debent togati iudices a Musarum honore ... abhorrere; ib. 27. q. conservate, iudices, hominem! ib. 131. q. meam causam semper fore firmissimam dicere solebat; sen. 9. q. ... potui, potui ... me vi armisque defendere; ib. 33. q. ... non committam ... ut ...; ib. 39. q. hoc maius est vestrum in nos promeritum; Quir. 8. q. istam orationem ... omittas licet; dom. 31. ut cuique aliquid acciderit, q. commodius sit esse pebeum, simili ratione adaptabitur; ib. 37. q. licebit ... nobis esse actiones non infirmare; ib. 42. q. illa calamitas ... exussit || excussit || hoc genus totum maledicti; ib. 76. nihil ... poterat dicere q. rata non essent, quae erant acta in ea re publica; ib. 84. quid est q. quisquam mihi se ipsa populari ratione anteponat? ib. 88. q. ... bis servavi rem p.; ib. 99. q. quis est qui existimare possit, hinc novo pontifici ... non ... linguam obtuluisse? ib. 135. q. quid est mirum si ...? ib. 141. q. ... adhibete animos et mentis vestras! har. resp. 20.

q. ... de eis dici suspicer haec causa est; ib. 36. q. miserior es, cum in omnem fraudem raperis oculis; ib. 39. **QUA RE AD UNUM IMPERIUM PROVINCIAE REDEANT EXERCITUSQUE**; ib. 40. q. cum di immortales monent de optimatum discordia, de clarissimorum ... civium dissensione praedictum; ib. 53. q. ... providete! ib. 60. q. hunc statum ... nulla alia re nisi concordia retinere possumus; ib. 61. q. moneo vos ... atque hoc meo iure praecipio; Sest. 51. neque erit iusta causa ... q. suum terrorem falso iactari opponique patiatur; ib. 52. q. ... non restitui me solum, sed etiam ornari a senatu decere; ib. 73. q. me ... non restitui lege, sed revocari seuatus auctoritate oportere; ib. q. imitemur nostros Brutos; ib. 143. q. vos obtestor atque obsecro; ib. 147. q. ne tibi hunc honorem a me haberi forte mirere ... nulla me causa impulit || impulsisset ||; Vatim. 2. q. peto a te, ut mihi ignoscas; ib. 7. illud etiam audire de te cupio, q. ... tu eam esse legem non putes; ib. 37. q. ista condicio ... respuatur, nec Catilinae familiaritatis crimen haereat; Cael. 14. q. in hoc genere labor offendit homines || labor fieri homines, labor confitendi h. || a studioque deterret; ib. 46. q. nobis da viam! ib. 50. q. si cui nimium efferbuisse videtur huius ... ferocitas, ... iam ista deferbuerint; ib. 77. q. oro obtestorque vos; ib. 78. q. ... nihil est quod eum de provincia devocent; prov. cons. 29. q. sit in eius tutela Gallia; ib. 35. q. ... vobis statuendum est; ib. 46. q. ... equidem non moleste feram; Piso 99. q. ... populi culpam, non competitoris accensas; Planc. 9. q. ... redde mihi quod ostenderas! ib. 13. q. victus sis non debere iudicem quaerere; ib. 14. q. noli me ad contentionem vestrum vocare! ib. 16. q. quae potest ... illa libidinis aut amoris esse suspicio? Scaur. 6. q. in eo genere accusationis si vincere, succumbere; ib. 16. q. cum integri nihil fuerit in hac gente plena, quam valde eam putamus tot transfusionibus coacuisse? ib. 43. q. aut iudici mihi non esse liceat ad lege senatoria non teneri || legem senatoriam non timere ||; Rab. Post. 17. q. ... laudare non possum, irasci certe non debeo; Milo 33. q. gaude tu isto tam excellenti bono, et fruire ... moribus tuis; Marcell. 19. q. omitte istam ... doctorum hominum ... prudentiam; ib. 25. q. omnes te ... et hortamur et obsecramus; ib. 32. q. ... finem iam faciam; Ligar. 38. q. primum maximas gratias et ago et habeo Pisoni; Phil. 1, 15. q. flecte te ... et maiores tuos respice atque ita gubernam rem publicam! ib. 35. q. etiam || quae etiam, quo etiam || maiorem ei res publica gratiam debet; ib. 11, 27. q. ... bellum gerendum est; ib. VII, 14. q. qui || quod qui || ab illo abduci exercitum et respectum pulcherrimum et praesidium firmissimum admitti rei publicae; ib. X, 9. q. cum crudelissimi Poeni iudicati sint in hoste, quid in cive de Dolabella iudicandum est? ib. XI, 9.

2. **Präpositionen**: ad: ad eam rem operam suam pollicentur; Sex. Rosc. 20. ut ad eam rem aliquem accusatorem veterem compararent; ib. 28. accedat hinc oportet ... locus oportune captus ad eam rem; ib. 68. hunc civitates ex Sicilia permultae testimonio suo legationibusque ad eam rem missis publice laudant; Verr. II, 114. quibus ad res divinas uti consuerunt; ib. IV, 47. Italiae conspectus ad eam rem ab isto detectus est; ib. V, 169. „non ... ad eam rem recitavi“; Tull. 49. ad duas dissimiles res duo diiuncta interdeta sunt; Caecin. 92. nunquam sibi ad eam rem censorium ignominiam impediendum esse oportere duxerunt; Cluent. 121. §. 1, 1. redeunt.

causa: cum Ameriam non huiusce rei causa

venisset; Sex. Rose. 96. cuius rei causa venerat Americam; ib. se homines certos eius rei causa in Siciliam ... esse missurum; Verr. II, 96. quos eius rei causa miserat; ib. IV, 104. cuius rei causa maxime iudicia constituta sunt; Caecin. 7. qui rerum privatarum causa legationes liberas obeunt; leg. agr. II, 45. num quis ... eas ... omnis res in iudicio disturbando commiserit, quarum rerum causa iudicia sunt constituta? Vatini. 34. cum responsabilis te rei tuae causa venisse; Phil. II, 78. §. II, 1. considero.

cum; qui cum ceteris rebus illud quoque eximium ... donum in Capitolium adferret; Verr. IV, 64. haec navis ... appula Veliam est cum plurimis rebus; ib. V, 44. §. II, 1. metuo.

de; qua de re ... magno opere vobis providendum est; Verr. II, 28. se consideratum quid sibi [de ea re] esset faciendum; ib. 69. qua de re hospitio violato et de tuo isto nefario scelere nihil queror; ib. 111. qua de re Agrinenses magistratus ... acta et imperia tua domum ad senatum suum renuntiaverunt; ib. III, 73. qua de re || de re tota || si unum factum ex omni antiquitate protulero; Cluent. 133. eidem ... utraque de re negotium dedi; dom. 52. nisi iterum eadem de re suo familiari absoluto nomen hic detulisset; Cacl. 56. — se de tota re es?; Tull. 17. §. II, 1. sustineo.

ex; ex illa ipsa re ... potissimum Veneri deberi praemium statuit; Verr. II, 116. credo vobis [...] ex vestris rebus rusticis coniectura adsequi posse; ib. III, 200. ex his ego omnibus rebus ... ita mihi omnes deos propitios velim; ib. V, 37. ut oratio ex re et ex causae habita videretur; Cluent. 141. ex eis rebus, quas tunc vendebat, iubere (eum) ei praemium tribui; Arch. 25. num est ... dubium ex eis rebus, quas is egit? prov. cons. 24. Latinis hominibus erat propositum aliqua ex re praemium civitatis; Balb. 54. §. II, 1. suppedito; leg. agr. II, 95.

in; si qua in re ... falsum crimen quasi || falsum crimen quasi || venenatum aliquid telum eicerint; Quint. 8. in eius modi rebus opes suas expuntur; ib. 9. C. Quinctius fuit ... pater Familias ... una in re paulo minus consideratus; ib. 11. cum in altera re causae nihil esset quin secus iudicaret ipse de se; ib. 32. si in parvula re captivus aliquid vererere; ib. 53. ego pro te nunc hos con-sulo, post tempus et in aliena re, quoniam tu in tua re, cum tempus erat, consulere oblitus es; ib. 54. quod (testimonium) in aliena re leve esset; ib. 76. fore uti permultis in rebus timore prolaberer; ib. 77. qui in sua re fuisset egentissimus, erat, ut fit, insolens in aliena; Sex. Rose. 23. in qua re nulla subsesset suspicio; ib. 28. quid censes hunc ipsum Sex. Roscium, quo studio et qua intelligentia esse in rusticis rebus? ib. 49. qua in re quantum prudentia praestiterint ei; ib. 69. qua in re praeterea illud; ib. 75. in his rebus si suspicio reperit erit; ib. 76. qua in re nihil aliud adsequeris; ib. 95. etiam in tam perspicuis rebus argumentatio quaerenda aut coniectura capienda est || sit ||? ib. 97. in minimis rebus qui mandatum neglexerit; ib. 113. in re tanta cum is ... ignominia mortuum ... adfecerit; ib. in minimis privatisque rebus etiam negligentia mandati in crimen ... vocatur; ib. in re tanta ... qui ... perfidia legationis ipsius caeremoniam polluerit; ib. in rebus minoribus soerium fallere turpissimum est; ib. 116. placet ... in his rebus aliquid imprudentia praeterit? ib. 131. si nulla in re te fraudavit; ib. 144. qua in re tuam voluntatem haedi a me putas? ib. 145. qua in re mihi ridicule es visus esse inconstans; Qu. Rose. 19. nihil in ea re tibi iniuriae feci;

ib. 32. cui in re tam vetere ... nova haec restitulatione interponitur? ib. 38. mea fuit semper haec in hac re voluntas et sententia; div. Caec. 16. quod in una quaere re ... iuris habui; ib. 19. qua in re ... specimen aliquid dedisti? ib. 27. qua in re dolori suo ... servint; ib. 64. aliqua in re nos aliquando fefellerit; Verr. a. pr. 5. mea quidem ratio cum in praeteritis rebus est cognita tum in reliquis explorata atque provisiva est; ib. 1, 15. quid ipsis in tali re metuendum sit cogitare; ib. 39. in hisse solis rebus indomitae cupiditates atque effrenatas habebat; ib. 62. Rubrium. ... in omnibus eius modi rebus adiutorem suum et conscium, parum laute deversari dicit; ib. 64. quid C. Neronis ... non nullis in rebus animum nimium timidum (proferam)? ib. 75. qui in illa re quid facere statueret || poterit || non habebat; ib. quis non in ea re causam tuam ... agi arbitraretur? ib. 85. qua est ipse sagacitate in his rebus; ib. 105. in eis ipsis rebus multa videmus ita sancta esse legibus; ib. 108. in re tam usitata satis est ostendere; ib. 114. cognoscite hominis aliud in re vetere odium novum! ib. 115. cum esset omnibus in rebus apertissime impudentissimeque praedatus; ib. 130. si cuiquam ... ulla in re unquam || in re unquam ulla || temperaverit; ib. II, 17. quibus in rebus istius cupiditates et insanias quis ignorat? ib. 35. cum omnes ante te praetorem Rupilius leges et in ceteris rebus et in iudiciis maxime servassent; ib. 40. hostis et hostis in ceteris rebus nimis ferus et inhumanus, tamen honorem ... violare noluit; ib. 51. qua in re ipsis praetoris caput existimatioque ageretur; ib. 57. Cn. Pompeius Theodorus (dixit). homo ... plurimis maximisque in rebus probatissimus; ib. 102. si omnium mortalium nemo Sthenio inimicior quam hic C. Claudius cum semper tum in his ipsis rebus ... fuit; ib. 107. quibus in rebus non solum hominum iura, sed etiam deorum immortalium religiones omnis repudiavit; ib. 126. in ea re iste nihil obscure facere voluit; ib. 132. quidvis facere in eius modi rebus; ib. 134. neque in ea re sola fuit eius modi sed ... in maximis rebus ac plurimis; ib. 140. qualem in eis rebus in me L. Metellum fuisse putaretis; ib. 164. in quibus rebus obesse mihi posset; ib. cum in hac re tam aperta cupiditate fuerit; ib. in ea re spes te aliqua consolatur; ib. 169. si qua in re ipse ab religione officii declinarit; ib. III, 2. ne qua in re asperior aut inhumanior fuisse videare; ib. 4. qua in re primum illud reprehendo et accuso; ib. 16. cur in re tam vetere, tam usitata quaequam novi feceris; ib. qui in omnibus istis rebus par ad omnium flagitiorum nefarias libidines esse possit; ib. 23. si te ulla in re imitatus esset; ib. 44. in qua re, se in iudicio dicturum esse aiebat; ib. 69. se non ulla in re Verris similem futurum; ib. 124. quid ... erat quod vegetialibus prospiceret Metellus ... in tota re frumentaria? ib. 128. cum ... tum ... nomen in re tam turpi ... interponerent; ib. 131. in re manifesta quaequid dixisses, te deterius esse facturam; ib. 133. ut Alba fateatur istum in re frumentaria ... esse praedatum; ib. 146. libertus et accensus tuis et tibi ... omnibus in rebus coniunctus ac proximus ad Proprium scribit; ib. 157. quibus in rebus non solum filio ... sed etiam rei publicae fecisti iniuriam; ib. 161. si omnibus in rebus innocens fuero; ib. 162. sin aliqua in re Verris similis fuero; ib. QVANDOQUE TU ... quid? IN PROELIO? IN BELLO? IN RE MILITARI? ... QANDOQUE TU NULLA UMQUAM MIHI IN CUPIDITATE ... DEFUISTI; ib. 187. qua in re senatus optime ... cum aratoribus egisset, large liberaliterque aestimasset, in ea re praedari prae-

tolem; ib. 204. in eius modi re ac moribus ... illi exempla non deerunt; ib. 207. se in re improbiissima voluisse M. Antonium imitari; ib. 213. quae parvis in rebus accidere poterant; ib. IV, 9. nam argumentis utendum in re eius modi? ib. 11. quem scirem nulla in re quicquam simile hominis habere; ib. 33. quid ego istius in eius modi rebus mediocris iniurias conligo? ib. 38. hic quos putatis fletus mulierum, quas lamentationes fieri solitas esse in hisce rebus; ib. 47. neque ... ita se gessit in his rebus; ib. 49. amicorum operis esse in huicse modi rebus usum; ib. 59. velut in hac re aiebant; ib. 95. omnibus in rebus arguitur || coarguitur || a me; ib. 104. multis saepe in difficilissimis rebus praesens auxilium eius oblatum est; ib. 107. timeo ne C. Verres propter hanc eximiam virtutem in re militari omnia ... impune fecerit; ib. V, 3. quid in re militari fortiter feceris; ib. 4. etiam si qua fuit in hac re occasio; ib. 10. quid in eius modi re fieri potuit? ib. 11. quod ... in re tam nefaria ... quaeri oporteat; ib. qui in eis rebus non ita defendatur ut mediocris praetor, sed ita laudetur ut optimus imperator; ib. 18. ut in re tanta et tam gravi nuntio nemo admitteretur; ib. 93. iste erat hac stultitia multis in rebus usus, ib. 103. quem iste in decumis, in rebus capitalibus ... praecorsorem habere solebat et emissarium; ib. 108. neque iste in tanta re tot hominum T. Vestinum ad se arcessit; ib. 114. nulla in re discrepat; ib. 122. cum omnibus in rebus tum in re publica permagni momenti est ratio atque inclinatio temporum; ib. 177. in hac re ... mihi mutanda ratio defensionis ... est; Tull. 3. putavit ad officium suum pertinere, adversario nulla in re parere; ib. 4. nemo ... posset || potest || haec iudicare, qua in re familia non interfuisset, in ea re eam ipsam familiam ... damnum dedisse; ib. 27. qua in re praetor illi improbam defensionem tolli voluit, in ea re mihi difficiliorem actionem factam putabitis? ib. 33. neque ... de iniuria non addiderunt, quod in aliis rebus non adderent; ib. 43. qua in re abs te M. Fonteius accusatur; Font. 2. qua in re ... laudas Hirtuleium; ib. ut in eis rebus ... nulla significatio furti ... referatur; ib. 5. id ... tametsi improbe fit in aperta re; Caecin. 2. qua in re || qua re || si mihi esset amicus A. Caecinae causa agenda; ib. 5. nihil est in re praesertim aperta ac simplici quod excellens ingenium requiritur; ib. si quis vobis error in tanta re sit obiectus; ib. qua in re verbo se obligavit uno; ib. 7. Caecina ... in hac re plus mihi animi quam consilii videtur habuisse; ib. 22. quod et in re misericordem se praebuerit et in testimonio religiosum; ib. 26. quibus in rebus vis intellegi potest, si in his non intellegatur? ib. 31. te uti in hac re magistro volo; ib. 32. in atrocissima re quid faciat non habebit? ib. 36. nullam esse actionem dicere in re tam insigni tamque atroci neque prudentiae neque auctoritatis tuae est; ib. 37. hoc quidem iam vetus est et maiorum exemplo multis in rebus usitatum; ib. 45. cum ... in his rebus vim nominamus; ib. 47. in hac re ... verba subtiliter exquiri omnia noluerunt; ib. 57. te hoc in hac re defendisse; ib. 67. plurimis saepe in rebus ius et aequi bonique rationem esse sonantam; ib. 80. neque in hac re ... quaeri oportere; ib. 85. te ... nullo modo posse defendere, in qua re tu velis, verba spectari oportere, in qua re nolis, non oportere; ib. qua in re || qua inter, quae inter ||, primum illud concedis; ib. 96. in ceteris rebus ut omnes ... et lege agant et suum ius persequantur ... quid ego commemorem? ib. 97. quae (gloria) vobis a maioribus cum magna in omnibus rebus tum

summa in re militari tradita est; imp. Pomp. 6. in ceteris rebus cum venit calamitas ib. 15. quanta innocentia debent esse imperatores, quanta deinde in omnibus rebus temperantia? ib. 36. cum sciamus homines in tantis rebus ut aut contentant aut metuant ... commoveri; ib. 43. cum considero, quo modo mihi in utraque re sit elaborandum; Cluent. 2. quibus in rebus cum summa recte factis maiores nostri praemia tum plura peccatis pericula proposita esse voluerunt; ib. 154. huius illum opes in rebus eius incommodissimis sublevarunt; ib. 161. se nuper in auctione quadam vidisse in rebus minutis abuncum ex omni parte dentatam ... venire serrulam; ib. 180. si qua in re me non modo consilio, verum etiam casu lapsam esse arbitrabuntur; leg. agr. II, 6. ut aut lusisse in tantis rebus ut profecto nescio quid spectasse videretur; ib. 28. quid est praeterea? multa in mancipiis, ... suppellectili, ceteris rebus; ib. 38. ut doceam Rollum posthac in eis saltem tacere rebus, in quibus de se et de suis factis taceri velit; ib. III, 4. quid faceres tali in re ac tempore? Rabir. 22. in his rebus omnibus imprudentia laboris; ib. 25. in eis rebus ipsis ... tibi solitus sum dicere magis te fortem senatorem mihi videri quam sapientem candidatum; Muren. 43. ego tum consilium ... non nulla forsitan in re || nonnulla || conformare et leviter emendare possim; ib. 60. his tantis in rebus ... est tuum ... videre quid agatur; ib. 83. quoniam ... multa nos et in rebus et in re publica fecerunt; Flacc. 3. qui in uberrima re ... non modo crimen effugit; ib. 7. cum in re manifesta putasset nefas esse publicanum iudicare contra publicanum; ib. 11. cum in privatis rebus suisque sumptibus ... tenuissimo cultu viverent; ib. 28. Flaccum iniuria decrevisse in tua re dicis; Flacc. 77. mitto quod nullo iure || nullo in iure || neque in re || neque re || neque in possessione tua; ib. 79. an in tantis rebus ... hominem amantissimum sui ... dimittendum esse arbitrabatur? Sulla 57. ut, quem in secundis rebus ... semper secum habuisset, hunc in adversis ... ab se dimitteret; ib. ut nulla in re a ceterorum sententia Sulla disenserit; ib. 60. in ea re per L. Caecilium Sulla accusatur, in qua re est uterque laudandus; ib. 63. quem exturbare homines a possessioibus, ... in bonis rebus omnis contemere (scimus); ib. 71. quid reliquam constantiam vitae commemorem? dignitatem liberalitatem, moderationem in privatis rebus, splendorem in publicis? ib. 73. Q. Metelli praeclarum imperium in re militari fuit; dom. 87. videte quanta sit vis huius Pappiae legis in re tali, non qualem tu edfers, sceleris plenam et furoris; ib. 130. homines te in re foedissima defenderunt; har. resp. 38. priusquam docerem quibus initiis ac fundamentis haec tantae summis in rebus laudes excitatae sint; Sest. 3. ut in privata re deos penatis suos ... defenderet; ib. 95. cum multis in rebus multitudinis studium ... ab utilitate rei publicae discrepat; ib. 103. si iam violentior aliqua in re C. Caesar fuisset; Vat. 15. ut in ceteris rebus feci; ib. 33. ut ea ... in turpissimis rebus frequentissima celebratae ... laetetur; Caes. 57. in aliis se rebus ostendent; ib. 67. in ea ... re sic sum locutus; prov. cons. 28. si mea auctoritas satis apud illos in hac re ponderis haberet; Balb. 60. nolite committere ut in re tam inveterata quicquam novi sentiat; ib. 64. neque alia ulla in re legi tuae parvi; Piso 61. quod genus iudiciorum si est aequum ulla in re nisi in hac tribuaria; Plane. 36. quae comitia primum habere coepit consul cum omnibus in rebus summa auctoritate, tum harum ipsarum legum ambitus auctor; ib. 49. quae (dignitas) ... in miseris rebus huic tamem

tribuenda maxima est; Rab. Post. 41. quod suos quisque servos in tali re facere voluisset; Milo 29. qui dicto audientes in tanta re non fuissent; Deiot. 23. ei ... in nulla re defuit; ib. 24. quibusdam ... in rebus conivito; Phil. I, 18. in maximis ... rebus ... acta Caesaris dissolvi ferendum non puto; ib. quo auctore te in his rebus uti arbitrantur; ib. 30. qua in re non tam incertum mihi videri debuit, non interfectum me a te ...; ib. II, 5. una in illa re servitutis oblita civitas ingemuit; ib. 64. qua in re quanta fuerit uterque vestrum perfidia in Dolabellam quis ignorat? ib. 79. idem ... et in publicis et in privatis rebus acta Caesaris rescidit || rescindit ||; ib. 109. at in rebus tristissimis quantos excitat risus! ib. III, 21. pertimescerem ... in maxima re periculosam opinionem temeritatis; ib. V, 51. in tali ... re satis est nominari; ib. 52. turpe est summo consilio orbis terrae, praesertim in re tam perspicua, consilium intellegi defuisse; ib. VII, 19. hanc tibi consuetudinem plerisque in rebus bonis obstrictandi si qui detraxerit; ib. X, 6. et Brutus et Cassius multis ... in rebus ipse sibi senatus tuit; ib. XI, 26. si P. Lentulum, civem cum in ceteris rebus tum in salute mea singularem, ... res publica tenere potuisset; ib. XIII, 29. quae vir fortis huius collega ... in re optima fecit omnia; Fr. B. VI, 14. si hercle in nostris rebus tum aeres ad pecunias, tam attentus, tam avari solerem esse; ib. XVI, 1, 2. §. I, 1. est; Sulla 69. valet; Scaur. 36. — II, 1. coniungo; dom. 53. fingo. mando; Sex. Rosc. III. pervolgo. — 5. decerno contra. dico de; Sex. Rosc. 102. — IV, 1. cognitio. — V, 1. a. autferri.

ob: §. ob, II, rem (§. III, §. 409, f.).

per: qui per ... rem mandatam ... fraudavit quempiam; Caccin. 7. si per alias res eadem facta vis est; ib. 63.

pro: pro re certa spem falsam domum rettulerunt; Sex. Rosc. 110. cum iste ... pro ... his rebus pecuniam exigeret; Verr. I, 95.

propter: ut magis propter reum, quam propter rem ipsam credibile videatur; Verr. V, 13. hanc mihi tu si propter meas res gestas impouis in omni mea vita ... personam; Sulla 8. cum hesterno die propter eorum res gestas me ovantem ... populus Romanus in Capitolium domo tulerit; Phil. XIV, 12. §. I, 1. est; Muren. 30. — II, 2. obliviscor.

**resaluto.** wieder grüßen: nimis || vicinos, visu || inter omnis constabat neminem esse resalutum; Phil. II, 106.

**resarcio.** wieder ausbessern: „discidit vestem? resarcietur“; Cacl. 38.

**rescindo,** einreißen, wieder aufheben, verichten, ungültig machen; alqd: SI QUID OPERIS CAUSA RESCINDERIS, REFCITO; Verr. I, 146. quid erat quod rescinderet? ib. utrumque rescindit, et de Epicrate et de Heracleio; ib. II, 62. nimium vehementis tribunus plebis Sullana rescindit; leg. agr. III, 7. sin ... et ... rescinduntur; dom. 2. omnia, quae C. Caesar egisset, quod contra auspicia essent acta, per senatum rescindi oportere; ib. 40. utrum quae superiore anno ille gessisset manerent an rescinderentur; Piso 79. quae nisi auctoritate senatus rescinduntur; Phil. V, II.

acta: qui acta Caesaris rescindant; Sest. 135. nonne acta Caesaris rescinduntur? Phil. I, 23. idem ... et in publicis et in privatis rebus acta Caesaris rescidit; ib. II, 109. acta M. Antonii rescidistis; ib. XIII, 5.

damnationem: qui ... damnationem Philodami Opuntii resciderunt; Verr. II, 109.

gesta: omnium ordinum consensu pro salute rei publicae gesta resciderat; Milo 87.

iniurias: ut omnis istius iniurias ... rescinderet; Verr. II, 63. cum ... iudicium .. C. Sacerdotis rescidisset; ib. 74.

iudicium: simul ac tute coeperis tua iudicia rescindere; ib. V, 19. ne tuum iudicium videar rescindere; ib. 20. an vero illi sua [...] ipsi iudicia resciderent? Cluent. 60. non iudicia rescinduntur; ib. 116. ut alter alterius iudicium non modo reprehendat, sed etiam rescindat; ib. 122. quae (iudicia) a populo rescindi ... videatis; ib. sin autem mavis illud esse iudicium, non tibi id rescindendum est, sed ferendum; Planc. 10.

loenm: cum locum ... me duce rescidistis; leg. agr. II, 3.

pactiones: pactiones sine ulla iniuria factas rescidit; prov. cons. 10.

praeturam: Metellus totam triennii praeturam tuam rescidisset; Verr. II, 140.

provinciae: eas (provinciae consulares) lege Semproniana per senatum decretas rescidistis; dom. 24.

rem; praetorem ... malle ... rem iudicatam non rescindere; Verr. II, 69. ut res iudicatae rescindantur; ib. V, 12. quae (res) ... rescindi iure non possit; Caccin. 40.

testamenta: nisi ... rescinderes mortuorum (testamenta); Verr. I, 111.

**rescribo.** zurückschreiben: I. acc. e. inf.: colonos novos ascribi posse rescripsi; Phil. II, 102.

II. alqd: quid ad eum illi rescripserint cognoscite; Font. 18.

**reseco.** abschneiden, hemmen, entfernen: alqd: de vivo ... aliquid erat reseccandum; Verr. III, 118.

audacias, libidines: voltis ... istorum audacias atque libidines aliqua ex parte reseccare? Verr. III, 208.

palpebras: quem Karthaginenses resectis palpebris inligatum in machina vigilando necaverunt; Piso 43.

**resero.** öffnen: ut ... reserare nos exteris gentibus Italiam inberet; Phil. VII, 2.

**reservo.** zurücklegen, bewahren, aufbewahren, aufsparen: alqm: ad eamne rem vos reservati estis? Sex. Rosc. 151. quos in eorum locum subditos domi suae reservavit; Verr. I, 12. potestis dubitare quin istum fortuna non tam ex illo periculo eripere voluerit quam ad vestrum iudicium reservare? ib. 71. nisi te huic temporis atque huic iudicio reservasset; ib. 114. „ego illum ad iudicium memm ... vivum atque incolumem reservavi!“ ib. V, 77. quos ... ad illorum innocentium poenas fortuna et ad hanc causam reservavit; ib. 121. non est alienum meis rationibus istum mihi ... ad illud populi Romani iudicium reservari; ib. 173. sin ... temporibus te aliis reservasti; Planc. 13. ut non absolutum iudicio illo nefario videretur, sed ad hanc insignem poenam reservatus; Milo 86. non tam mihi me quam rei publicae reservabo; Phil. I, 38. non intellegebat ad quod tempus me et meas viris reservarem; ib. III, 33. te ... ad aliquod severius iudicium ... reservatum; Fr. B. VIII, 8. non te iudices urbi, sed carceri reservarunt; ib. XIII, VIII.

alqd: ut tibi nihil in posterum quod gravius aut crudelius facere posses reservares; Quinct. 48. si quid est quod ad testis reservet; Sex. Rosc. 82. nec sibi quicquam paternum ... clam reservavit; ib. 146. ea ... omnia testibus integra reservabo;

Verr. I, 86. quod alia testibus integra reservari velim; ib. 103. quae malo integra reservare; ib. IV, 19. in hac partitione ornatus non plus victoria Marcelli populo Romano appetivit quam humanitas Syracusanis reservavit; ib. 121. est certus locus, certa lex, ... quod hoc reservetur; ib. V, 79. ut sibi praeter formam nihil ad similitudinem hominis reservavit; Cluent. 199. horum utrumque ei fortuna ad consulatus petitionem reservavit; Muren. 37. nihil a me arbitrator praeteritum, sed aliquid ad extremum causae reservatum; Deiot. 35. quia multa ad usum suum reservabat; Phil. V, 25.

agrum: ego agrum Campanum, si dividi non oportuit, conservavi; si oportuit, melioribus auctoribus reservavi; Piso 4.

animal: ad quam spem tam perfidio-sum ... animal reservetis? Verr. I, 42.

annum: ut ... tertium illum uberrimum ... annum totum iudicibus reservaret; Verr. a. pr. 49.

causam: idcirco a iudicibus fortasse praetermissam esse arbitrantur, quod sit ipsis reservata (causa); leg. agr. I, 12. cum ad gloriam suam ... magis pertinere videret, causam illam integram ad summum consulatum reservari; Sest. 70.

civem: quo civem importunum aut quo potius hostem tam sceleratum reserves? Sest. 29.

consulem: habetis consulem ex plurimis periculis ... non ad vitam suam, sed ad salutem vestram reservatum; Catil. IV, 18.

crimen: crimen iudicio reservavi; Milo 14.

crucem: ut ... hanc (crucem) indemnatis ... civibus Romanis reservares; Verr. V, 12.

duces: qui ... diutius vivos hostium duces reservat; Verr. V, 77.

fructum: fructum istum laudis ... in alia tempora reservemus; Verr. a. pr. 33. quod ad tempus existimationis partae fructus reservabitur? Sulla 77. spei fructum rei convenit et evento reservari; Phil. XIV, 5.

genus: hoc mihi reservabo genus totum integrum; Verr. III, 84.

gratiam: suam operam et gratiam iudicio et accusationi reservavit; Muren. 45.

hominem: quam ab causam hominem reservasti? Verr. V, 67. nonne ... hominem ipsum ... reservandum putatis? Font. 42.

hostem: i. eivem.

imperatorem: est bonus imperator, ... felix et ad dubia rei publicae tempora reservandus; Verr. V, 4.

inimicitias: hoc tempore ... inimicitias in aliud tempus reservare deberem; prov. cons. 47.

nomen: nomen clarissimum et fortissimum ... rei publicae reservate! Flacc. 106.